
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 172-CONSELHO SUPERIOR, de 10 de novembro de 2014. 

 

 

ALTERA O ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº. 164-

CONSUP/IFRR, QUE TRATA DA 

REGULAMENTAÇÃO PARA CONCESSÃO 

DO RECONHECIMENTO DE SABERES E 

COMPETÊNCIAS, AOS DOCENTES DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e 

 

CONSIDERANDO a decisão do colegiado tomada em sessão plenária realizada 

em 7 de novembro de 2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Alterar o item 5 do art. 7º do Anexo da RESOLUÇÃO Nº. 164-CONSUP/IFRR, 

de 3 de outubro de 2014, que trata da Regulamentação para Concessão do Reconhecimento de 

Saberes e Competências, aos docentes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, conforme abaixo. 

 

Onde se lê: 

“5. Composta de cinco (5) membros, sendo três (3) profissionais externos e dois 

(2) profissionais internos.” 

 

Leia-se: 

“5. Composta de três (3) membros, sendo dois (2) profissionais externos e um (1) 

profissional interno.” 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, em Boa Vista – RR, 10 de novembro de 2014. 

 

 

 

 
Presidente em Exercício 


